平成２４年３月

保護者の皆様

からのお知らせ

お父さん出番！ ４月の作業のご案内

今年の春の訪れは、例年より遅いとはいえ、着実に春が近づいて来て

いるのが感じられる今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。

先日の３月の作業は天気に恵まれ、予定通り、「じゃがいも苗植え」、

「花壇整備」の作業を行うことができました。

生徒達は、旅立ちと新たなスタートの春。

お父さん達も一緒に「新しいことに一歩踏み出してみませんか。」

今春お子さんがご卒業されるお父さん方をはじめ、多くのお父さんの参加をお待ちしております。

2012年3月11日、東北地方を中心に日本全国を

大きく揺さぶった東日本大震災が発生して１年。

皆さん、まだまだ記憶の新しいことと思います。

災害に遭遇した時、人が生き抜いていくには、

「自助」、「共助」、「公助」 が不可欠とのことです

が、過去のいずれの大災害も、「公助」が行き届くま

でには、多くの時間が必要なため、復興に至るまで

に、「共助」が如何に機能するが、重要なファクター

なんだそうです。

今回の災害では、日本人のそんな気質が外国人か

ら賞賛を得ていましたが、将来のいざという時に、

今回と同じ行動が、我々も本当にできるのかと改め

て考えてみるのも大事かなと思います。

 ３．１１

日時 ： 平成２４年４月７日 （土）   １４：００  職員玄関前集合  （雨天中止）

   2時間程度作業で、『ジャガイモ芽かき』、『花壇整備』 を予定しております。

   なお、天候、参加人数などによって作業内容を当日変更することもあります。

お父さん出番の会 HPアップデート の お知らせ

四中ホームページからアクセス

http://www.dai4-j.kashiwa.ed.jp/H23/debanHTML/debanindex.html

汚れても良い格好で

来てくださいね！

 HPで見てくださいね

今月は、『おやじアーカイブス』をご紹介。

出番の会のこれまでの活動を様々な視点で

複数年にわたってまとめた資料をアーカイブ化

してみました。毎年これらのファイルをアップデ

ートできたらいいなと思っています。

このボタンから

お父さん出番の会 代表 末留 辰郎

Internet Explorer Ver6 など、旧バージョンなどのブラ

ウザでご覧になった際、フレームが崩れてしまう現象等ご

ざいますが、何卒ご容赦の程お願い申し上げます。